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Abstrakt

Tato bakalářská práce se věnuje zpracování dokumentace ke stavebnímu

povolení. Název akce: Přístavba a úprava části budovy ČKAIT, Sokolská 15 v Praze

s víceúčelovým sálem.

Jedná se o pětipodlažní budovu s nepravidelným půdorysem, který kopíruje

hranice parcel a nádvoří přilehlých k budově ČKAIT (Česká komora autorizovaných

inženýrů a techniků činných ve výstavbě). Součástí je také ocelová lávka spojující

stávající a nově navrženou stavbu. První nadzemní podlaží bude sloužit

pro parkování osobních automobilů a pro technické zázemí budovy. Druhé až čtvrté

nadzemní podlaží je věnováno kancelářským prostorám. Přednášková místnost je

situována do pátého nadzemního podlaží. Sociální zařízení jsou řešena v rámci úpravy

dispozice stávající části budovy ČKAIT ve druhém a čtvrtém nadzemním podlaží.

Bakalářská práce se dále zaměřuje na statické posouzení hlavních nosných částí a tepelné

posouzení skladeb na prostup tepla a kondenzaci vodních par.

Výkresová část bakalářské práce byla provedena v ArchiCAD23, tepelně

technické výpočty byly řešeny v programu Teplo 2017 EDU a statické výpočty byly

provedeny v programech FIN 3D, FIN 2D, FIN zatížení a SCIA Engineer 20.

Klíčová slova

Železobeton, projektová dokumentace, sloup, stěny, zelená střecha, statické

posouzení, výkresy, monolitická konstrukce.
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Abstract

This bachelor's thesis deals with the processing of documentation for a building

permit. Event name: Extension and modification of a part of the ČKAIT building,

Sokolská 15 in Prague with a multi-purpose hall.

It is a five-storey building with an irregular floor plan, which copies the boundaries

of the plots and courtyards adjacent to the ČKAIT (Czech chambre of authorized

engineer and technicians in construction) building. It also includes a steel footbridge

connecting the existing and newly designed building. The first floor will be used for

parking cars and for the technical background of the building. The second to fourth floors

are dedicated to office space. The lecture room is situated on the fifth floor. Sanitary

facilities are being solved as part of the layout of the existing part of the ČKAIT building

on the second and fourth floor. The bachelor's thesis also focuses on the static assessment

of the main load-bearing parts and the thermal assessment of the compositions for heat

transfer and condensation of water vapor.

The drawing part of the bachelor thesis was performed in ArchiCAD23, thermal

technical calculations were solved in the program Teplo 2017 EDU and static

calculations were performed in the programs FIN 3D, FIN 2D, FIN load and SCIA

Engineer 20.

Key words:

Reinforced concrete, project documentation, column, wall, green roof, static

assessment, drawings, monolithic construction.
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ÚVOD

V mé bakalářské práci se zabývám zpracováním projektové dokumentace

pro přístavbu a úpravu části budovy CKAIT, Sokolská 15 v Praze s víceúčelovým sálem.

V práci se zaměřuji na návrh vhodného dispozičního a materiálového řešení, navržení

konstrukčního systému, statického posouzení nosných prvků a tepelné posouzení skladeb

na prostup tepla a kondenzaci vodních par.

Jedná se o nepodsklepenou dostavbu pětipodlažního administrativního křídla

k budově ČKAIT s nepravidelným půdorysným tvarem, který kopíruje volné nádvoří

na pozemku a přilehlé pozemky stávající budovy. V 1.NP jsou navrženy garáže,

technické místnosti a nové schodiště pro hlavní komunikační koridor pro nově vzniklou

část budovy. Druhé až čtvrté nadzemní podlaží je využíváno pro administrativní účely.

Ve čtvrtém podlaží je vybudována ocelová lávka, která slouží pro spojení nové a stávající

budovy. Stávající objekt byl ve 2.NP a 4.NP využit ke zřízení nových sociálních zařízení

pro nově vzniklou část budovy ČKAIT. Páté podlaží je věnováno pouze pro velkou

přednáškovou místnost pro cca 150 osob.

Objekt je založen na pilotech, které jsou převázány železobetonovými pasy nebo

jsou opatřeny hlavicemi. Celá nosná konstrukce budovy je koncipována jako

železobetonový kombinovaný systém, kde veškeré obvodové nosné konstrukce tvoří

železobetonová stěna tl. 250mm. Stěnový systém je doplněn o vnitřní sloupy a průvlaky.

Stropní konstrukce jsou též konstruovány jako železobetonová konstrukce. Schodiště je

řešeno jako prefabrikované, je osazené pomocí ozubů a smykových trnů. Balkony jsou

také řešeny jako prefabrikované se zabudovanými ISO nosníky. Konstrukce střechy nad

5.NP (přednáškovou místností) je řešena pomocí ocelových příhradových vazníků.

Tato bakalářská práce je řešena jako projektová dokumentace, která je v rozsahu

pro stavební povolení. Vzhledem k povaze bakalářské práce jsou kopírovány doslovné

názvy jednotlivých kapitol z vyhlášky 499/2006 Sb. a 405/2017 Sb.
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A. Průvodní zpráva

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby

- Přístavba a úprava části budovy ČKAIT

b) Místo stavby

- Obec: Praha (554782)

- Parcelní číslo: 1737, 1738/1, 1738/2

- Katastrální území: Nové Město (727181)

- Charakter stavby: Přístavba/novostavba

- Účel stavby: Přístavba a úprava části budovy ČKAIT

c) Předmět projektové dokumentace

Obsahem projektové dokumentace k vydání stavebního povolení je přístavba

a úprava části budovy ČKAIT, Sokolská 15 v Praze s víceúčelovým sálem. Budova má

pět nadzemních podlaží. Vybudování nových přípojek.

A.1.2. Údaje o žadateli

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)

- Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta aplikovaných věd

- Univerzitní 8

- 306 14 Plzeň

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČO, bylo-li přiděleno, místo podnikání

(fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČO, bylo-li

přiděleno, adresa sídla (právnická osoba)

Jméno a příjmení: David Smejkal

Adresa: Zemědělská 299, Třemošná, Záluží 330 11
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b) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČO, bylo-li přiděleno, místo podnikání

(fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČO, bylo-li

přiděleno, adresa sídla (právnická osoba)

Jméno a příjmení: Ing. Luděk Vejvara Ph.D.

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, Plzeň 306 14

c) Jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán

v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,

s vyznačeným oborem, popřípadě specializaci jeho autorizace

Jméno a příjmení: David Smejkal

Adresa: Zemědělská 299, Třemošná, Záluží 330 11

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická

zařízení

• SO 01 – Přístavba nového křídla budovy ČKAIT

• SO 02 – Přípojka vody

• SO 03 – Přípojka splaškové kanalizace

• SO 04 – Přípojka elektro

• SO 05 – Dešťová kanalizace – potrubí, nádrž na vodu

A.3. Seznam vstupních podkladů

• Katastrální mapa

• Mapa sněhových oblastí ČR

• Mapa větrných oblastí

• Dokumentace sítí v online mapách Prahy

• Územní plán Prahy

• Inženýrsko-geologický průzkum

• Podklady výrobců

• Zákony, vyhlášky a normy

• Informace o pozemcích z katastru nemovitostí
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1. Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území

a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,

dosavadní využití a zastavěnost území

Nově navrhovaná stavba se nachází na parcelách p. č. 1737, 1738/1, 1738/2 v Praze

a katastrálním území Nové Město [554782]. Tyto pozemky jsou vedeny jako zastavěná

plocha a nádvoří, dále jako - ostatní plocha s celkovou výměrou všech výše

jmenovaných pozemků 689 m2 (do výměry je zahrnut i stávající objekt budovy ČKAIT).

Pozemky jsou rovinaté a pokryty betonovou vrstvou či asfaltem a částečně zastavěné

stávající budovou ČKAIT bez vzrostlé zeleně. Přístup na pozemky je možný z ulice


[…]


ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY Ø300 - 150mm

LEGENDA ZAŘICOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

POZNÁMKY:
- Potrubí bude opatřeno tepelnou izolací MIRELON tl. 13mm
- Ve stávajícím objektu, kde budou zřízené nové sociální zařízení (2.NP, 4.NP) dojde ke statickému

prověření stávajícíc nosné konstrukce stropu a budou vytvořeny nové prostupy stropem pro
kanalizaci a rozvody vodovodu včetně cirkulačního potrubí.

- V místě dilatačních spar bude potrubní vedení opatřeno chráničkou pro možnost dilatačních pohybů.
- Dešťové vody jsou odváděny do akumulační nádrže na dešťovou vodu, kde tato voda bude

využívána pro zavlažování zelených střecha a fasády.
- Nádrž je opatřena přepadem a v případě přebytku vody dojde k odvádění vody do dešťové

kanalizace

DIMENZE POTRUBÍ:
- Vodovodní stoupací potrubí (teplá, studená a cirkulační): 40x6,7 mm
- Vodovodní potrubí připojovací WC 20x2,8 mm
- Vodovodní potrubí připojovací pisoáry 15x1,8 mm
- Vodovodní potrubí připojovací umyvadla, výlevky, dřez 25x3,5 mm

WC - ZÁCHOD
U - UMYVADLO
P - PISOÁR
D - DŘEZ
V - VÝLEVKA

- - -

- -
- -
- -

Beton
Beton
Beton
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VÝKRES :
Vnitřní vodovod 4.NP

AKCE :

VYPRACOVAL VEDOUCÍ PRÁCE

DSP

David Smejkal
Ing. Luděk Vejvara Ph.D.

A3

D.1.4.8

± 0,000 = 235,500
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: BPV

30.05.2021 DATUM
ÚČEL STAVBY
MĚŘÍTKO

Č. VÝKRESU

FORMÁT

PŘEDMĚT:
Bakalářská práce

WC WC

WC

WCWC
U

U
U

PP

V

Chodba 3
4.07

WC - muži
4.08

WC - ženy
4.09

Úklid
4.10

Š2

Š3

Š4

TABULKA MÍSTNOSTÍ 4.NP

Č.
4.01
4.02
4.03
4.04
4.05
4.06
4.07
4.08
4.09
4.10
4.11
4.12
4.13

Název místnosti
Kancelář - Č.1
Kancelář - Č.2
Kancelář - Č.3
Kuchyň
Chodba - 1
Lávka
Chodba 3
WC - muži
WC - ženy
Úklid
Balkon č.1
Balkon č.2
Balkon č.3

Plocha (m2)
19,72
58,85
34,93
12,18
38,44
19,48
11,66
14,85
10,99
2,34
4,38
3,56
3,26

234,63 m²

Nášlapná vrstva
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
<Nedefinováno>
<Nedefinováno>
<Nedefinováno>

Povrchová úprava zdí
Omítka
Omítka
Omítka

Omítka + obklad
Omítka

<Nedefinováno>
Omítka

Omítka + obklad
Omítka + obklad
Omítka + obklad
<Nedefinováno>
<Nedefinováno>
<Nedefinováno>

Povrchová úprava stropu
SDK podhled
SDK podhled
SDK podhled
SDK podhled
SDK podhled
SDK podhled
SDK podhled
SDK podhled
SDK podhled
SDK podhled

<Nedefinováno>
<Nedefinováno>
<Nedefinováno>

S

VÝSEK Č1.
4.NP

LEGENDA POTRUBÍ
VODOVOD - STUDENÁ VODA

VODOVOD - TEPLÁ VODA
VODOVOD - POŽÁRNÍ VODA

ODPADNÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ VODOVODNÍ POTRUBÍ TUV

STOUPACÍ VODOVODNÍ STUDENÁ VODA

STOUPACÍ CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY Ø300 - 150mm

LEGENDA ZAŘICOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

POZNÁMKY:
- Potrubí bude opatřeno tepelnou izolací MIRELON tl. 13mm
- Ve stávajícím objektu, kde budou zřízené nové sociální zařízení (2.NP, 4.NP) dojde ke statickému

prověření stávajícíc nosné konstrukce stropu a budou vytvořeny nové prostupy stropem pro
kanalizaci a rozvody vodovodu včetně cirkulačního potrubí.

- V místě dilatačních spar bude potrubní vedení opatřeno chráničkou pro možnost dilatačních pohybů.
- Dešťové vody jsou odváděny do akumulační nádrže na dešťovou vodu, kde tato voda bude

využívána pro zavlažování zelených střecha a fasády.
- Nádrž je opatřena přepadem a v případě přebytku vody dojde k odvádění vody do dešťové

kanalizace

DIMENZE POTRUBÍ:
- Vodovodní stoupací potrubí (teplá, studená a cirkulační): 40x6,7 mm
- Vodovodní potrubí připojovací WC 20x2,8 mm
- Vodovodní potrubí připojovací pisoáry 15x1,8 mm
- Vodovodní potrubí připojovací umyvadla, výlevky, dřez 25x3,5 mm

WC - ZÁCHOD
U - UMYVADLO
P - PISOÁR
D - DŘEZ
V - VÝLEVKA

-

-

-

- -
- -

Beton

Beton
Beton