Oponentní posudek bakalářské práce

Student: David Smejkal
Název práce: Přístavba a úprava části budovy ČKAIT, Sokolská 15 v Praze s víceúčelovým sálem
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.D.
Datum odevzdání: 31.5.2021

I. Kritéria hodnocení

| Kritéria hodnocení | A | B | C | D | E | F | nehodnoceno |
|--|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Splnění cílů a zadání práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Odborná úroveň práce | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Vhodnost použitých metod | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Formální a grafická úroveň práce | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Srozumitelnost práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (*povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky*):

Cíle a zadání bakalářské práce byly splněny. Členění práce – projektu odpovídá členění projektové dokumentace pro DSP. V rámci jednotlivých částí práce jsou řešeny typické části projektu novostavby přístavby a úpravy části budovy ČKAIT v Praze. Dobře a je řešena tepelně technická část projektu.

V rámci statické části jsou navrženy a ověřeny rozměry a únosnost vybraných železobetonových nosných konstrukcí a ocelového Vierendeelova nosníku.

Část PBŘS rozděluje objekt na jednotlivé požární úseky a obsahuje posouzení jejich velikosti, zhodnocení stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska požární odolnosti.

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

.....**C (dobře)**.....

Používaná stupnice hodnocení:

| <i>A</i> | <i>B</i> | <i>C</i> | <i>D</i> | <i>E</i> | <i>F</i> |
|----------------|--------------------|--------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| <i>výborně</i> | <i>velmi dobře</i> | <i>dobře</i> | <i>uspokojivě</i> | <i>dostatečně</i> | <i>nedostatečně</i> |

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

| | |
|-------------------------------------|-------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | Doporučuji práci k obhajobě |
| <input type="checkbox"/> | Nedoporučuji práci k obhajobě |

V Praze dne 14.6.2021

Oponent bakalářské práce